Ex bibl. nova Carolina (antea Ignatii Caroli com. de Sternberg).

189

I. E. 4.

chart. saec. XVII ff. 307 num., 21 × 16 cm. 1 m.

De origine, moribus et rebus gestis Scotorum libri decem. E quibus septem veterum Scotorum res inprimis memorabiles contractius, reliqui vero tres posteriorum regum ad nostra tempora historiam, quae hucusque desiderabatur, fusius explicant. Accessit nova et accurata regionum et insularum Scotiae descriptio. Authore Johanne Leslaeo, Scoto, episcopo Rossensi. Romae in aedibus populi Romani 1578. Cum privilegio et facultate superiorum. Apographum.

In eodem fol. tituli notatur possessor: »Ex libris P. Eugenii Philipp.«

190

I. E. 5.

chart. saec. XV ff. 425 num., 21 × 15 cm. 1 m.

Postillae pars hiemalis (ab adventu usque ad ascensionem domini sequentibus sermonibus diversis) auctore quodam Husita.

f. 1^a »Hodie incipit sacrum tempus adventus« × f. 424^a »et gloriam in futuro, ad quam« etc. Praeter glossas et marg. notas bohemicas prolixior textus boh. insertus est fol. 275^a »o Jidášovi« et fol. 362^a—363^a »Slussie znamenati, že kto chce v modlitbě vslyssan bayti etc.«, quo a deo repudiantur peccatores dicentes orationem »Otče náš« (= Páter zlych lidí.) Item in fol. 425 »W nedieli swatu wssecky wiecy stworzeny gsu« etc. (List s nebe).

Operculis adligata sunt duo membr. folia Breviarii lat. saec. XII—XIII A. 1609 codex fuit bibl. Rosenbergicae, ex qua monasterio Třebonensi obtigit.

191

I. E. 6.

chart. saec. XV ff. 197 num., 21 × 16 cm. 1 m.

Vocabularius (qui in cod. Vindob. 3156 vocatur »breviloquus«) latino-germanicus.

f. 1 (Praefatio incipit:) »Aaa domine nescio loqui, quia puer sum ego« × f. 197^a »Et sic est finis per me Jeorgium (alia manus paululum recentior addit »Steurer«) tunc temporis scolarem in Ratispona, pro quo deus gloriosus sit benedictus in secula seculorum. Amen.«

f. 197^b occurrit nota atramento caeruleo nunc valde pallido scripta, in qua commemoratur possessor »Ego Gregorius de Liligenplutt« et annus 1(4)69. De codice nostro cf. Kelle in Scrapeum 1860 p. 13. »Ex bibl. regul. canon. S. Augustini Trebonae 1718«.

192

I. E. 7.

chart. saec. XIV—XV ff. 188, 29 × 21 cm. d. m.

f. 1 Notae theologicae variae.

f. 2^a—16^a (anepigr.) Allegoriae evangelicae (Hugonis de S. Victore?) Incip.: »Johannes Apokal. 4 vidit sedem positam in celo« × »Explicit de tempore et cetera« (Continetur figurae evangeliorum lectorum diebus domin. per circulum anni).

f. 16^b—28^b »Hic incipiet de sanctis sermo« (Sed non sunt sermones, sed iterum) Allegoriae vitarum sanctorum (eiusdem modi ut supra) × »quantum potest ipsas mutando«.

f. 29^a—35^b Iterum Allegoriae evangelicae (= Praefigurationes Novi Testamenti per Vetus).

f. 36^a—89^b Haimonis archidiaconi Cantuariensis Commentarii in epistolas s. Pauli, prout per circulum anni leguntur. »Scientes quia hora est iam nos de sompno surgere« × »Explicit Haymo super epistolas Pauli« (recentiori manu additum).

f. 90^a—132^b (anepigr.) Themata quaedam praedicatoria. »Augustinus super Apokal. Fratres carissimi, qui satis diligit seculum« × »quo in suis peccatis considerandis minime evigilant. Et sic est finis etc.«

f. 132^b—139^b »Incipit Hugo (de S. Victore) de arra anime« × »Explicit Hugo de arra anime.«

f. 140^a—170^a »De malis studentibus et planctu ecclesie.« »Cantic. 2^o dicitur predicatori« × »ad terrasque descendere.« (Cum opus hoc themata brevia sermonum contineat, inepte inscriptum esse videtur.)

f. 170^b—179^a »Incipit Hugo (de S. Victore) super Threnos« (Fortasse altera pars inscriptionis superioris hoc opus concernit, cum inscriptione nostra manu recentiori facta sit).

f. 179^b—184^a Origenis Homilia super »In principio erat verbum«. Inter utrumque occurrunt sententiae et proverbia ex variis scriptoribus sumpta, ex. gr. »Scribitur in portis: meretrix est ianua mortis. || Clerice, sis fortis, ne des tua munera scortis.«

Operculo super. adligata sunt 4 folia membr. cuiusdam cod. saec. XIII—XIV argumenti philosophici. Codex bibl. Rosenbergicae, dein monast. Třebonensis fuit.

193

I. E. 8.

chart. saec. XV ff. 221, 30 × 21 cm. 1 m.

f. 1—218^b Sermones super epistolas et evangelia per circulum anni (Johannis de Alexandria?) »Cum sacrosancta mater ecclesia sancto

premonstrante spiritu» × »semper emergit in tribulacionibus deum laudans. Amen. Konecz.« »Finiunt dicta super epistolas et evangelia per circulum anni etc.« In fronte et ad calcem operis alia manus rubricavit nomen auctoris (?) **Johannis Alexandrini**. Cum hic s. Joh. Eleemosinarius intelligi nequeat, fortasse sunt sermones **Johannis de Cardalhaco**, qui etiam erat patriarcha Alexandrinus in partibus.

f. 219—221 Sermo in »dominica superexcrecente«.

In fronte f. 1 notatur: »Liber Nicolai presbyteri de Sedlczan legatus per eundem monasterio s. Egidii in Trzebon 1461.« Deinde codex bibl. Rosenbergicae fuit, ex qua restitutus est monasterio praefato.

194

I. E. 9.

chart. saec. XV ff. 204 num., 30 × 22 cm. d. m.

f. 1—11^b **Thomae de Aquino Tractatus de modo confitendi** (Editionis Parmensis vol. XVII n. 57).

f. 11^b—13^a Declaratio missae. »Ter pulsatur ad missam« × »decimo Christus ex tanta devocione honoratur.«

f. 13^a—14^a De dignitate sacerdotii.

f. 14^a—17^a Expositio canonis, item totius missae.

f. 17^a—19^b De dedicatione ecclesiae.

f. 20^a—26^b Tabula operis subsequens.

f. 27^a—181^a (Opus anepigraphum folio primo exciso dividitur in 8 libros, quorum 1 de lapidibus, 2 de plantis et arboribus, 3 de avibus et piscibus, 4 de animalibus terrae, 5 de homine et partibus eius, 6 de visionibus imaginariis et somnis, 7 de rebus artificialibus, de activa et contemplativa vita, 8 de humanis agitur. Quibus rebus naturalibus adaptantur virtutes et vitia per modum Physiologi, sed multo prolixius. Ideo titulum conicio: **Moralitates rerum naturalium** (Antonii de Rampegolis?) (Inc. fol. primo exciso:) »anima per mundiciam puritatis« × (explicit cap. de zelo bono exemplo occisionis involuntariae:) »Nam quis noster alius est finis nisi pervenire ad regnum, cuius nullus est finis. Ad quem nos perducatur etc.«

f. 181^b—204^b (anepigr.) **Moralitates scriptoribus de re naturali et medica adaptatae** (In tabula sic intitulatur opus: **Diversae appropriationes**). »Philozophus sexto animalium: in tumidis quidem mortuis pectus alcus solito elevatur« × »sine fructu perpetue felicitatis, ut pretaxatum est etc.« (Alibi opus nuncupatur: »**Lumen animae**« et attribuitur **Matthiae Farinatori**, sed attribuendum est **Berengario de Londora** — cf. cod. I. A. 38 et III. B. 4).

In fronte fol. 1 num. haec nota occurrit: »Presentem librum honor. dom. Johannes de Stropnicz prothonotarius d. de Rosenberk legavit pro monasterio Trzebonensi a. etc (14)42.«

195

I. E. 10.

membran. saec. XIII—XIV ff. 171, 30 × 22 cm. ab uno scriba characteribus goth. insignis magnitudinis exaratus.

Missale, ut festa patronorum Bohemiae indicant, secundum rubricam Pragensem.

Cum in collecta f. 165 fiat oratio pro »abbate nostro«, liber pro monasterio quodam (s. Coronae?) exaratus esse videtur, quod propius signatur oratione sequente »pro congregatione et familia dei genitricis Mariae sanctique Adalberti.« Observa etiam officium de Corpore Christi in fine codicis alia manu additum esse. Item officium de decem millibus martyrum, de s. Anna, de s. Quirino.

196

I. E. 11.

membran. saec. XII—XIII ff. 94, 27 × 20 cm. ab uno scriba eleganter exaratus et rubricatus, lit. init. capit. et uncial. varii coloris exornatus et notis musicis, quae dicuntur neumae, instructus.

Lectionarium de tempore et de sanctis, initio mutilatum.

f. 1^a »credendo, ut habundetis in spe et virtute spiritus sancti. (Rubr.:) Dominica III« (in adventu). f. 79^a rubrica festi s. »Wenzeslai«. f. 94^a absolutis lectionibus in dedicatione inserta est manu recentiori XIV vel XV saec. lectio in festo spineae coronae.